ruin, nec non el inlerventu dilecioe contectalis no-

slrse Ciiunegundie, et pro dilecli Altahensis Gode-

bardi graiissimo obsequio, eidem Ecelesiae cui ipse

praeesse videiuf, iri Usum monachorum inibi Deo

famuiahtium, iri inarcha et comilalu Heihrici iriar-

chionis, decein regales mansos, inler hos lerininos

siios.item iri orieniali plaga de illo vallo et diiabus

afboribiis, vulgo Felevun diclis, subtus viilam Ab-

batoif dictaun, usque fluviurn Danubii, et inde rur-

sum in latitudine, lisque in occidenialem plagam,
ad tefrriiriurri'minisicrii Sigimares Wefide; in loiigi-
iudine vero, de Danubio usque ad Wagreim' ad

A aqnilonem terminnnlnr, per hanc nostram praecepti
paginam concedimus alque largimur, cum omnibus

appendiciis ad eosdem pertinentiis, areis, aedificiis,
lerris cullis et incullis, pratis, Dascuis, aquarumve

-decursibus, molendinis, piscaiiombus, venationjbus,

sylvis extirpaiis, vel adbuc exlirpandis, seu cura

omnibus, quse dici aut nomina.i possunl, ulensili-

bus, el de noslro jure »c domiiiio in ejus jus ac
dominiuro oninino lransfundimus. Ea quippe ratioue
ul proedictus abbas suiqije successores exinde libe-
ram babeant polestatem lcnendi, commutandi, vel

quidquid eis in usum praedictonim fralrum agere
libuerit. Et ut hsec noslrse donalionis auctofilas,
omnium hominum conlradictione remola, slabilis et

firnia consiei, hanc chartani ex noslra jusslone
B conscripiam ac signatam, propria manu subtus

firmavimus.
Dala vn Kalend. Julii, indict. ix, anno Dominicae

iiicarnalioiiis 1011, anno vefo doroini Heihrici se- .
cundi fegnantis x. Aclum Regenspurg.

LVTII.
S. Benrici imp. diploma datum pro monaslerio

Tegemseensi.
(Anno 1011.)

[Pez,•£»<.. diplom. hisl. epist., ex -bibl. TegCrns.]
Jn nomine sanctae ct inviduoe Trinitalis, HEN-

nicus Divina favente clenientia rex.
' Cunclis hostfis fidelibus nolttm esse volumus.

prsesenlibussciiicet aique fuluris, qualiter nos, oh
ahimae' nostrse riostrorumque parenlnm femediuni,

Q ieternaeque vilae.desideriiim, interventu quoque di-
lecli noslri Godehardi, abbatis Altacbensis, prsedia
quaedam cujusdam anificis Perengarii, qttae ad
iDonasieriuni S. Quirini M. ad Tegernsee pertine-
bant, eo quod idern servus ejusdem esset Eccle-

sise, ab lmperatore Olione, nostrp anlecessore
in Francia et in Turingia sibi coricessa in no-

strtim jus carabiendo recipimus: econira vero ult»a

fluviuro Ainziro in coroitatu Henrici marchionis iii

opportuno loco juxla praedium ejusdem Ecclesia.',
Creberbach dictum, in meridiana plaga inlerjacentis
siralae publicae,quseHocheristrassa vulgo nunciipa-
tur, partem silvse, Enisiwalt diclae, hobas regales
sexagiuta ad supradicium ecenobium Tegernsee in
usum monachorum inibi Deo farauianiittm, per